v$QOsn6; mimo to drzel kanovnick6 prebendy naVySehradS a v Olo-

mouci. Po smrti krdle Otakara z&stal v Praze. Poslednl posud zndmd

zprAva o n6m byla ze dne 25. srpna 1279; z listfi c. 17 a 18 tutc

uvefejnSn^ch vysvite, ie r. 1280 platn6 sluzby konal obci PraSsW

zaloienfm a upravenfm m&ststych register kontraktnfch, do nichz nej-

spfSe prvnl z&pisy sdm vykonAval. Jest otizka, nestaMi se n&S Ylact

Jindfich y dobS t6 pfsafem mSsta Prahy a nenf-li onen nHenricus

notarius civitatis," kter^2 se jmenuje v listing ze dne 22. listopadi

1288 (Regesta II. L 1461), tfi nAS Jindfich, druhdy protonottf krd-

lovsty

I. Villa Parvum KLenowicz appellate exponitur.

In nomine domini amen. Quoniam ea que beata pietas ob spen

felicitatis eterne ordinat etc. . . Noverint igitur universi et singuli .

.

quod nos H. de tali loco attendentes multimoda diuturna et fideli;

obsequia . . talis famuli nostri nobis exhibita, curavimus recompensam

ut digna dignis remunerentur servicia recompensis . . . habito mature

consilio nostrorum fidelium, pedissequam nostre coniugis C. nomu*

tunc virginem sibi tradidimus in copulam coniugalem. Quibus sicco

pulatis dignum duximus nomine dotis eisdem misericorditer subvenir

reminiscentes misericordie piissimi creatoris . . . pepigimus igitur iar

prescriptis nostris alumpnis F. videlicet et C. sue coniugi et ipsorur

posteritati in perpetuum triginta marcas grossorum Pragens. dotalicii no

mine, pro qua pecuniola licet exigua exposuimus sibi nostram villulam .

.

Parvum Klenowicz vulgariter appellatam cum allodio eiusdem villul*

quantum nil bobus arari potest, cum aliis juribus et pertinenciis dicte vill

tamdiu pacifice et hereditarie possidendam per ipsos vel unum if

sorum, si alium contigerit ingredi viam carnis forsitan universe, au

per ipsorum posteritatem, donee iam prescripta pecunia nomine doti

ipsis et ipsorum posteris condonata plenarie persolvatur. Et ne he

nostra salubris ordinacio et pia donacio per nos vel nobis quoquc

modo succedentem manu potenti vel iniqua valeat irritari, presentei

litteram super hoc eis contulimus nostri sigilli munimine roboratan

Actum et datum oc . . . Testibus presentibus oc. .

.
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IL Abbates praemonstrat. recommendant judaeum baptizatum.

Dnivereis Christi fidelibus presentem litteram inspecturis W.
Wiltinensis, C. Strahoviensis, H. Milevicensis divina miseracione ec-

desiarum abbates premonstratensis ordinis Brixensis et Pragensis dio-

cesis salutem oc . . . Merito inefiEabili gaudio oc . . . Hinc est, quod

com Elyzabeth latrix presencium Christiane fidei ferventi desiderio

aspiraverit incorporari, anno Domini MCCCXIIII . mensis Maii die

qninta, que tone fhit dies dominica, veterem hominem judaice cecitatis

exnit et novum hominem induit s. baptismatis regenerate flumine, in

nomine sancte et individue Trinitatis a peccatis originalibus emendata.

Qoare yestre devocionis karitatem, quam omni petenti tribuere tene-

mini propter deum, in domino fideliter exoramus, quatenus divine

retribucionis intuitu prefate Elyzabeth exhibitrici presencium cotti-

diana alimonia indigenti subvencionis large copia dignemini subvenire,

qDoscanqne vestrum duxerit requirendos, ut domini clemencia beni-
*

pissnna vos universos et singulos eternaliter det saluti et prosperi-

ty vigere in huius mundi peregrinacione et exilio incolumi et vo-

tin In huius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa.

Datum anno et die superius annotatis *).

III. Arbitrium contra homicidas.

Nos H. advocatus de tali loco et R . . . electi arbitri ex parte

taninorum honorabilium canonicorum vel cruciferorum de tali loco

ex parte una et nos H. et-F. cives de tali loco electi arbitri talium

tmnm ex parte altera super causa, que vertebatur ac verti videbatur

iater predictos dominos et inter viros tres M. C. et B., quibus inpo-

lebatur homicidium fratris H. bone memorie, notum facimus univer-

sis et singulis oc. . . quod sic in arbitrio nostro duximus et statuimus

procedendum. Cum enim antedicti fratres cruciferi de tali loco contra

predictos viros tres pro homicidio in confratre ipsorum commisso

pretenderent accionem, nos arbitrio de parcium voluntate suscepto et

ia manus nostras fide data sub unius marce auri et dimidie pena re-

apato statuimus et mandamus firmiter observari: ut illi predicti

l

) Jiny podobny list o pokftdni iida nal6z6 *e taml62 fol. 79/v a lice potvr-

raje: „Frater Zifridns crucifer ordinis s. Johannis, commendator et pie-

banns in Cozla ac uniyersitas civinm ibidem . . . Johannem jndeum una cum
more et sororio et dnobns pueris a. d. MCCGXII . „in die beate Marga-

rete Virginia recognoscimns baptizatum oc .
." Totdi potvrzuje jutfm listein

tei Petr biskup Olomoucty a odporucuje pokfteng.
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tres viri quanto cicius ac in instanti comparare debeant unam marcau

census perpetui ecclesie in tali loco pro habendis luminibus omnI

tempore ob reverenciam b. Marie virginis et in anime fratris occisi

remedium salutare. Ceterum statuimus, ut quilibet illorum trium ante

crucem ire debeat tribus diebus dominicis ter in tali loco et ter in

tali loco et ter in tali loco occasione qualibet pretermissa. Statuimus

eciam, ut quilibet ipsorum proximo futuro anno ante carnisprivium semel

debeat Romanam curiam visitare dilacione qualibet proculmota. Iten

statuimus, ut quilibet eorum semel debeat limina b. Marie virginii

Aquisgrani in peregiinacione similiter visitare. Hec tamen visitacio siv<

peregrinacio sola in gratia debet stare [sic]. Freterea statuimus, ut ipsi

debeant MGC missas defunctorum pro anima fratris occisi ubicunqu*

poterint sub testimonio tamen utique comparare. Insuper confraterni

tates ad IIII claustra scilicet in N. et in N. aput predicatores et mi

nores et in N. debent eciam comparare. Ad ista omnia insuper sta-

tuimus, ut hii tres debeant facere securitatem dominis cruciferis cun

centum honestis hominibus, de quorum numero ipsi tres soli debenl

omagium facere predicts cruciferis manifeste. Statuimus eciam, ul

omnes homines utriusque sexus, qui propter causam huius homicidi

discordes hactenus fuerant, amici sinceri esse debeant atque boni

Quicunque autem de partibus hiis arbitrium nostrum, quod statuimus

violare aut intemptare presumpserit, in marca auri et dimidia erit

utique puniendus, de cuius pecunie prima tercia pars cedet iudici

altera vero arbitris, tercia autem pars hiis qui arbitrium tenuenml

debet dari. Datum in tali loco anno Domini MCCGI in die kathedri

8. Petri presentibus advocate, juratis et scabinis ibidem, quorum si

gillum presentibus est annexunL

IV. Epistola regis Uugarie minatoria.

Paveant inhabitantes orbem a facie mallei tocius mundi climati

conterentis, iam enim inest serpens gremio hostisque foribus et sue

cidens inminet arbori securis pro eo, quod tu Boemorum regulu

contra nos multociens insurgere presumpsisti et ideo viscera nostn

pre furoris multitudine crepuerunt, visus noster plus basilisco infici

et vox oris nostri terribilior est tuba clangenti mortuos ad iudiciuD

suscitanti, quia contra te suscitabimus gentem validam et ignotam

gentem inquam fallaciorem vulpibus, rapaciorem lupis, leviorem vent

et inferai demonibus seviorem. Flange igitur gens Boemie, quia cir

cumdabunt te undique intus pavor foris persecucio, a dextris eta si
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nktrts inimici humanum sanguinem sicientes. Latere enim erit inpos-

sjtte, apparere intollerabile, cum vindictam assumpserit manus nostra,

ffos nosier penetrabit infima et gladius noster carnes morsu amaris-

sfio devorabit, terra tua inebriabitur sanguine et clamor populi pre

ugustie multitudinem ad celi sydera protendetur.

Rescripcio.

Dies ilia dies ire, dies calamitatis et miserie, dies morte amarior et

peoetrabilior omni gladio ancipiti usque ad divisionem corporis et anime

nilneranti, in qua tu vilis vermiculus nostris pedibus contritus iterato

coatra nos caudam erigere presumpsisti, terrarum latitudinem, divi-

ciannnpfenitudinemetmilicie copiosam multitudinem non attendens, qui

inquam milites in bello ixmt agiles, in fuga stabiles, adamante duri-

oree, Sampsonis tyrannide forciores, hii terram tuam ingredientes la-

pidem super lapidem non relinquent, viri terrarum tuarnm latitabunt

in tenebris defensione penitus destituti, virgines et vidue comas la-

aiabant unguibus, nee est qui abstergat lacrimas pupiHarum, rivi

jqnarum tuarum opilabuntur sanguine ex eo, quod non sit qui sepe-

tat corpora mortuorum, sceptrum de manu tua corruet et corona ca-

pitis tad furoris nostri stimulo confringetur, cum super omnes ter-

ainos Hungarie nostri solii tentoria ceperimus dilatare. Tunc vide-

bitor rex in decore suo et virtus magestatis eius in gloria perma-

nent, cum exemplo tui casus tocius mundi termini movebuntur.

V. MonaHerium Ossek exponit vtftam mam pro XX mare. org.

Nos miseracione divina abbas monasterii Ossecz [sic] notum
fori volumus universis presentes litteras inspecturis, quod nos una
am conrentu prefati monasterii solempni tractatu habito et provida

dfcliberacione pensantes atque considerantes, non modicum fore nostro

fianasterio profuturum, si personas utiles et discretas nobis et mona-

&rio nostro atrahimus et per affectus exhibicionem benivoli, qui

reatan pateat per effectum, easdem nobis promptas reddere nitimur

et derotas, virum providum et discretum magistrum ... qui nobis et

aonasterio nostro accommodus esse potest, nobis attrahere cupientes

eutem magistro de communi omnium fratrum nostrorum consensu et

**ra Toluntate villam nostram . . . iacentem in provincia . . ., cuius

tita sunt confines oc. tradidimus ad habendum tenendum et utifru-

eadnm ea, salvo et reservato tamen nobis et monasterio nostro iure

bmim et proprietatis, usque ad finem vite sue pacifice et quiete

Digitized by VjOOQIC

94 Ferd. Tadra:

com omnibus infra se habitis super et subter et cum omnibus iuribfl

ad ipsam villam spectantibus auctoritate Rev. in Christo patris dc

mini Jo. venerab. Pragensis episcopi obtenta super eo atque licencif

promittentes nos pro nobis et nostris successoribus vice et nomin

diet! monasterii nostri contra istam concessionem nunquam venii

per nos vel alium aliqua racione vel causa, de iure vel de facto, se

earn gratam et ratam tenere et habere per totum dicti magistri vit

tempus, iure verumtamen dominii et proprietatis, ut dicitur, nobis <

nostro monasterio reservato, ita quod occasione istius concession]

facte dicto magistro prefate ville possessio ad ipsius magistri patrei

vel fratres vel agnatos seu cognatos nullatenus extendatur, sed statii

dicto magistro defuncto dicta villa ad manus et potestatem nostra

et nostri dicti monasterii revertebatur [sic] cum bobus et equis a

unam araturam sufficientibus. Ipse vero magister predictus volei

a presenti dicto monasterio nostro utilis efficaciter comparere, ded

viginti marcas puri et electi argenti nobis in utilitatem ipsius mom
sterii convertendas, quas quidem XX marcas nos fatemur iam rec

pisse ab eodem magistro, promittens nobis vera fide, predicta vil

et omnibus hiis, que sunt in ea, sine fraude utifrui et earn manut

nere ac gubernare, ita quod finite vita sue spacio in eque bono stat

sicut nunc est, eadem villa revertatur ad manus nostras et monaster

nostri cum bobus equis ad unam araturam sufficientibus, ut e

dictum.

VI. Sex concedit aurifabAs Prag. examinationem argenti.

Nos. 0. dei gracia oc. notum fieri volumus oc. qupd nos subd

torum nostrorum incommoda de consueta magestatis nostre elemene

miserantes et cupientes ipsorum taliter providere commoditatibus,

inopie sarcinam relevare valeant, qua premuntur. Cum aurifabri ci\

tatis nostre Pragensis nobis exposuerint querulose, quod ex eo, qu<

non licebat ipsis argentum examinare, multa eis incommoda emerg

bant, ut per hoc gravamen de cetero non senciant sive dampnui

sed profectum reportent et valeant ab inopia respirare, ipsis libera

facultatem examinandi argentum concessimus in hunc modum vide

cet, quod per quatuor ex eisdem electos scilicet .... aurifabros de ip

Praga argentum examinetur indomo, que huta vulgariter nuncupati

iniungentes eisdem firmiter et precise, ut argentum taliter examine]

quod omnino sit purum et omnem diligenciam adhibeant, quod

&rgento falsitas omnis penitus relegetur, et quod alibi publicis ^
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prirttis locis examinare argentum non audeant vel attemptent, sicut

falsi [sic] penam et rerum suarum dispendium cupiunt evitare. Eius

antem partis quantitatem, quod de examinacione recipient, hanc esse

decernimus per presenter at de marca tantum recipiant secundum

quod per magistros monete et iuratos civitatis Pragensis taxatum

fuerit et statutum, districts prohibentes, ne plus quam per prefatos

magistros monete atque iuratos taxatum fuerit recipere audeant vel

presumant et quoniam presentem graciam sub eo condicionis modo feci-

mo8 prefatis aurifabris, ut exinde monete vel magistris monete nullum

prerodicium debeat generari, mandamus dictis aurifabris districcius, ut

taliter eadem utantur gracia, quod nullum dampnum, nullum preiudicium

monete vel magistris monete aliquatenus generetur, immo volumus, ut

omnia iuraiuxtaconsuetudinem hactenus observatam dicti aurifabri atque

examinatores servent et adimpleant tarn monete quam magistris monete et

nt recipiant a moneta denarios et examinatum argentum recipiant, ut fuit

hactenus consuetum et generaliter omnia complete servent et adim-

pleant occasione remota qualibet dictis monete et magistris monete,

que adimpleri consueverunt hactenus et servari, volumus, ut, quia

eandem graciam examinandi argentum admisimus et concessimus pro

omnium Pragensium aurifabrorum generaliter commodo atque utilitate

nulla prorsus specialitate servata, omne precium, quod de argenti

examinacione provenerit, ad eosdem aurifabros communiter spectare

debeat et omnibus universaliter pertinere. Preterea, quoniam reipublice

ntflitas debet privatis utilitatibus prerogari, facultatem examinandi

argentum eo pacto illaque condicione admisimus, ut si necessitas exe-

gerit vel pauciores sint examinatores quam prenotati, prefatos exa-

minatores ad pauciorem nnmerum reducemus vel eciam si plures ne-

eessarii fuerint possumus libere plures statuere, nee non et si

afiqois vel aliqui de prenominatis examinatoribus mutandi vel alie-

nandi mutare possumus eos ac eciam alternare ; ad hoc, quoniam tem-

poris consuevit qualitas variari, ita quod frequenter expedit rei pu-

blice, ut ea que prestituta fuerunt inmutentur, nostro reservamus

arbitrio, ut qualitas si exegerit temporis circa premissorum aliquid

inmuUri, id possumus libere ac sine contradiccione aliqua commu-
tare seu eciam variare.

V1L Bex commutat pro villa Lipan bona regalia in Jemnicz.

Nos. 0. dei gracia oc tenore presentis privilegii notum fieri vo-

lonms ac, quod volentes disponere taliter actus nostros et sic vivere
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et regnare, ut si aliquod monasterium per abstraccionem ipsius gra

vaminis [sic], ut eadem sibi restituamus bona vel equivalencia repen

damus, pro villa Lipan, que fuit olim monasterii, quam ad manu

nostre curie traximus, eidem monasterio bona nostra in Jemnicz cud

omnibus attinenciis, que fuerunt olim . . . et . . . im cambium resti

tuenda duximus ex certa nostre sciencia magestatis, ita tamen, quoi

si camerarius noster . . . ac arbitrarii estimatores ad hoc electi e

constituti certificate fuerint et intellexerint iuxta ipsorum consciencian

ac estimacionem, quod plus vaJeant bona in Jemnicz, que dicto mo

nasterio in restitucionem deputavimus, quam villa prefata Lipan, turn

in eo quod prevaluerint nobis satisfaciet abbas et conventus mona

steiii pretaxati. Si vero viderint, quod villa in Lipan cum attinencii

suis plus valeant quam bona prefata in Jemnicz, tunc eidem mona

sterio super addere volumus, quantum bonis prefatis prevaluerit diet

villa et donee equipollens restitucio videatur.

VUI. Bex recommendat homines ad habitandum Brod Ung. se tram

f&rre volentes.

Volentes civitates nostras civium plurimorum frequencia et ha

bitacione personarum plurimum reddere forciores, districte vobis pre

cipiendo mandamus sub obtentu nostre gracie firmiter iniungentes

quatenus nullum hominem ad habitandum Brod Ungaricale se trans

ferre volentem impedire aliquatenus presumatis, nee ei debeatis ob

sistere, quominus ad eandem civitatem valeat se transferre. Quicunqu<

verumtamen illuc ad inhabitandum se transferre voluerit, se sii

exemptum a vobis reddere studeat, ut in nullo teneatur, quo digni

vel de iure possit per vos aliquatenus inpediri.

IX. Rex constitute magutrum montium (vinearum).

Nos 0. oc. notum fieri volumus oc. quod cupientes civitates e

civitatum attinencia, quas nostra Serenitas tenet ac possidet, meliora

cionis et profectus augmenta suscipere, . . . latorem presencium mon

cium adiacencium civitati nostre Brod, in quibus vinee plantari e

coli poterunt, constituimus magistrum, ut cum ipse in vinearum plan

tacionibus et culturis satis habeatur ydoneus et peritus, sua industri*

in predicte civitatis montibus, qui ad hoc apti videbuntur, vine<

plantentur et ut decet ac expedit excolantur. Ceterum cum quilibel

operarius sue dignus premio sit mercedis, concedimus prefato ma-

gistro ac heredibus eius illud ius, quod magistri moncium, in quibus plan'
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fentor et inseruntur vinee, consueverant habere, possidendum perpetuo

k Ulis dumtaxat montibus dicte civitatis, in quibus locate fuerint

wee et exculte.

X Bex ad mdiorationem civitatis sub casiro Fragensi laneo* in villa

quadam concedit.

Quamvis ad ampliandos status eciam meliorandas condiciones

dritatnm regni nostri nostre se generaliter promptam prebeat excel-

lent magestatis, pre aliis tamen circa incrementa civitatis nostre

Pragensis, ubi tarn nos qnam predecessores nostri regalibus insigniti

sumus presigniis et caput reputatur proinde dicti regni, serenitatis

rersatur intencio sibique liberalitatis dexteram libencius aperimus.

Per presens igitur privilegium notum fieri volumus universis tarn

presentibus quam futuris, quod ad melioracionem civitatis, que sub

castro Pragensi iacet, omnes laneos, quotcunque fuerint in villa . . . et

. . . civibus civitatis ipsius et heredibus ipsorum perpetuo duximus

eoncedendos, ita tamen, quod de quolibet laneo, qui per iuste men-

suracionis modum in prefatarum territorio villarum fuerit, nobis dicti

rives in festo 8 . . . marc, argenti solvere teneantur.

XZ. Ottakarus rex nobiles et civitates Italiae rogat, quatenus Fran-

ojcwn de Alba, qui 2 marcas auri Henrici Italici eibi appropriavit,

ad restttutionem compellant.

Ottakarus dei gratia rex Bohemie oc. nobilibus et prudentibus

riris, universis potentatibus, rectoribus, iudicibus et communitatibus

rivitatum Ythalie, ad quos litere iste pervenerint, salutem oc. In usi-

tata etc. Vestra igitur noverit prudencia circumspecta, quod quidam

de partibus Apruricii [sic, Aprutii?], cui nomen est Franciscus de

Alba, qui iusticiariatus officium in regno Sycilie quondam exercuit

domini Manfridi principis Tarentini, postquam profugo dampnatus

eiilio in Ttalie partibus degere, postquam aput pluresque sublimes

et magnificos reges ac principes, quorum protegi sub umbra roga-

rerat, inexauditus tandem statum non potuit obtinere atque in anxia

procellose paupertatis altitudine positus, cum iam pre rerum penuria

in amare vite mari expers et seminaufragus ad nos quasi ad asilum

confugiens tanquam ad portus tranquillitatem placidi fractus adversi

fati casibus recursum protinus habuit, suppliciter deprecans, ut dig-

ttretur earn sub nostre benignitatis mansuetudine nostreque protec-

tions regimine permittere respirare. Nos autem de consveta Clemen-

li. n*9$; dftjapfen a fllologit, 7
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cia ipsius miseriam non segniter miserantes, eum in terns nosti

benigne fovimus sibique blando pietatis oculo arridentes dedimus di

castra cum sufficientibus quin ymo amplioribus redditibus, quam si

digna foret vel sanguinis nobilitas yel ingenua morum gravitas \

persona. Nee in hoc solum dictus F. invenit nostram dextram lib

ralem, nee in hoc solum sensit, quid possit largiflua nostra mani

verum multis eum largicionum persepe muneribus honoramus, i

quod eius exulabat prorsus inopia opibus relegate. Demum vero en

iam patrie sue tactus dulcedine se conferre ut honorifice possit i

gredi, ut letus revertetur ad suos, iuxta consuetudinem nostram t

genteum sibi viaticum dedimus et sui pondus itineris alleviavim

amplis eum pecunie ponderibus honerando. Talibus igitur benefici

talibus tantisque munificencie nostre largitatibus preditatum et (

tatum ipsum a nostro dimisimus latere in suam patriam redituru

credentes, quod mente retineret memori affectum, quern erga ipsi

gessimus et non solum nostros in nobis verum eciam nos in nosti

revereri deberet fideliter et devote. Sed ecce, quod invite referimi

ipse venit homo nequam gaudens reddere pro melle venenum r

strarum est inventus ingratus, prout constat nobis veraciter, gra

arum. Nam duas marcas auri purissimi quas magister H[enrici

prothonotarius noster per prefatum F. fratri suo studenti Padi

transmittebat, assignare maliciose recusavit eidem, quin immo lu<

fervens cupidine formamque fidei contra nostre credulitatis confide

ciam deformavit transfigians se nequiter proprietarium, qui auri i

erat tantum later. Quapropter ne idem F. gaudere possit de s

infidelitate, ne patrocinari sibi senciat nequiciam tante fraudis, aff<

tuose vos duximus deprecandos, quatenus dictum F. ad restitutions

dicti auri, si se facultas optulerit, facere compelli dignemini, ut sei

et perdat quod avide nimis attraxerat et notam insuper incurrat i

famie, quam per longam terrarum distanciam credidit evitare, suiq

doli iam non conscios verecundetur et doleat, qui se legalem con

nobis multociens iactitabat.

XII. Communitas civitatis Pragensis censum annuum de domo guadi

per8olvendum statuit.

Nos . . . judex . . . et jurati totaque communitas civitatis s

castro Pragensi notum facimus universis tarn presentibus quam
turis, quod de domo ilia, quam modo inhabitat magister . . . s

iuxta muros dicte civitatis, iuxta domum Th. de Sacz et iuxta via
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icam, qua itur ad viam [sic] et quam ipse noviter edificavit,

antequam perveniret ad manus eius solvebatur ab ipsius domus pos-

sessoribus in qualibet collecta aliquando ferto unus argenti, aliquando

ad maximum alter dimidius ferto semel in anno tantum, unde cum

eadem area, in qua fundata est domus ipsa sicut et alia, in qua

domus alie sunt fundate, in collectis regiis et aliis, que pro utilitate

et emendacione civitatis eiusdem inponuntur, solvent et solvere tene-

atur, ad futuram memoriam et maxime ne alicuius nove cause occa-

rione domus prefata a solucionibus huiusmodi eximi seu liberari

contingat sed suum pocius portet onus, de communi et deliberate

consilio ac bona voluntate nostra in ecclesia s. Nicolai communiter

tarn pauperes quam divites ad hoc specialiter congregati et convocati

statuimus, decernimus atque taxamus, quod ad collectas regias vel

pro utilitate ac emendacione civitatis predicte impositas vel impo-

nendas a possessore ipsius domus, quicunque fuerit, pro eadem domo

dimidia marca argenti per annum tantummodo exsolvatur et semel,

seu eedem collecte plures quam una fuerint infra annum seu magna

forte fuerit seu parva, eciam si ad reparandam civitatem per nos aut

per regem fuerimus modo quolibet ultra solitum pregravati, ita quod

postquam dimidiam marcam argenti possessor domus prefate semel

infra illius anni spacium solvent ad collectam, propter alias quas-

cunque collectas, que inposite fuerint vel inponerentur infra eundem

annum ob quamcunque causam, eiusdem domus possessor magis exsol-

vere non cogatur sed permittatur pacifice et quiete, obligantes nos

solempniter dicto magistro . . . et facientes pro nobis et heredibus

nostris dicto magistro . . . pro se et suis heredibus stipulanti ac suc-

cessoribus suis finem refutacionem et pactum et ulterius non petendo

et promittentes pro nobis et nostris heredibus dicto magistro . . . pro

se suisque successoribus et heredibus stipulanti, litem aut contro-

versiam aut questionem ei vel eius heredibus aut successoribus non

inferre nee inferenti alicui consentire, nee non et contra prescriptam

nostram taxacionem vel statutum nunquam venire per nos aut inter-

positam personam aliqua racione de iure vel de facto, sed tenere

earn et firmam ac perpetuo conservare sub pena 40 marcarum ar-

genti domino regi Bohemie solvendarum et pena ipsa soluta vel non

nonminus presens nostra taxacio, statutum sive decretum robur ob-

tineat valide firmitatis. In cuius statuti vel taxacionis aut decreti

uostri robur perpetuo valiturum presens instrumentum per manus . .

.

BOtarii civitatis nostre scribi fecimus et sigillo prefate civitatis

oostre fecimus communiri, quod ego prefate civitatis notarius ad

7*
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mandatum judicis, iuratorum et tocius communitatis eiusdem ci-

vitatis pro cautela dicti magistri ... in ipsa civitate scripsi et sigillo

eiusdem civitatis munivi. Datum oc.

XIII. Rex commutat bona quaedam pro bonis Borsonis (de Rism-

burkf) ex causa proditionis ipsius sibi adiudicatis.

Ad exaltacionem nominis nostri et gloriam non modicum cre-

dimus, si eos, quos fidelium serviciorum exhibicio in nostre mage-

statis conspectu gratos constituit, gracia prosequimur et favore.

Eapropter [per] presens privilegium noscat tarn instans etas quam

successura posteritas futurorum, quod nos attendentes grata et utilia

servicia, que dilectus fidelis noster ... de ... nobis exhibuit, exhibet

ad presens et exhibere poterit in futurum, ut ex eo sibi senciat

fructuosi utilitatem premii provenire, bona quedam commutavimus

et pro villa sua . . . sita in . . . provincia dedimus tres villas, videlicet

. . . et . . . et . . . sitas in provincia . . . cum omnibus iuribus, [que] ex

sciencia [sic, sentencia] baronum nostrorum . . . . et . . . ac cetororum

baronum, militum et nobilium tarn de Bohemia quam de Moravia in

generali curia nostra Prage in . . . tempore rite ac ex deliberate lata

contra Borsonem in ipsa convictum ac reprobatum legitime ac poten-

ter adiudicate fuerant et addicte, volentes, ut si dicte tres ville, quas

in concambium dedimus viile prefate, quam recepimus, alicuius melio-

racionis compendio preponderantur excedentes vel prevalent in valor*

occasione dicte melioracionis dictique valoris, presens contractus vel

commutacio nullatenus rescindatur sed robur obtineat perpetue firmi

tatis, cum intuitu serviciorum, que nobis exhibuit idem B . . ., placeal

nobis, ut in quo dicte tres ville prevalent habere debeat ex nostn

certa sciencia et de gracia speciali.

XIV. Rex claustrum ab omni collecta eximit.

Nos. 0. oc. notum facimus universis tenorem presencium in

specturis, quod nos anxietatum et turbacionum miserias, quas clau

strum . . . maliciosi faciente temporis tempestate perpessum esl

hactenus, pii cordis visceribus miserantes, ut ab eisdem angustiii

benignitatis nostre clemencia, que ipsi claustro compatitur, valea

relevari, ab omni omnino vexacione collecte vel cuiuslibet gravaminii

idem claustrum a data presencium eximendum et absolvendum du

ximus usque per duorum annorum circulum continuis numerandorun

temporibus revolutum, dantes universis officialibus scripti presentii
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teaare firmiter in mandatis, ne dictum claustrum vel homines eins

reient, sed a vexacione qualibet omnino desistant per predictorum

dnorum annorum spacium prelibatnm. Volumns eciam et districte

observari mandamus, quatenus nullus ex rusticis vel hominibus in

bonis prefati claustri residentibus ad alia loca se transferee ad inha-

bitandom audeant vel presumant, nisi prius in iure illo, in quo qui-

libet se ad habitandum alibi de loco, in quo prius fuerat, transferre

Tolens domino loci satisfacere tenetur iuxta regni nostri consuetudi-

nem approbatam, satisfaciant monasterio prelibato.

XV. TUx claustrum ab omni vectura eximit exceptU serviciis ad

operam cxvitatis Costd.

Notum vobis facimus per presentee, quod monasterium de . .

.

ab omni vectura ef omni alio servicio pia suadente nobis clemencia

duiimus eximendum. Quapropter vobis precise precipendo mandamus
sab obtentu nostre gracie firmiter iniungentes, quatenus dictum mo-
nasterium vel homines ipsius ad faciendum, deferendum, vecturas

tliaque servicia peragenda nullatenus presumatis compellere, sed

permittatis eos manere pacifice et quiete ab huiusmodi. Verumtamen
immunitatis nostre concessione atque libertatis gracia exclusum vo-

lumus esse prefatum monasterium et exceptum cum suis hominibus,

quantum ad civitatem nostram Costel, ad cuius civitatis operam
dictum monasterium et homines eins astringi volumus et compelli

ac ad vecturas ducendum alia faciendi servicia, ad que eciam dicti

monasterii abbas se paratum coram nobis exhibuit et vult sponte te-

aeri. Hanc autem immunitatis sive libertatis graciam fecimus mona-
stoio pretaxato et promittimus ipsam facere iuviolabiliter observari,

nisi nobis talis necessitas incumberet, quod necessario inpelleremur

icto vecturas iniungere monasterio et alia servicia opportuna.

XVI. Regina fratribus hospitalis s. Mariae ad pedem pontis Prog,

castrum Svadow restituit.

Cunchundis dei gracia regina Bohemie oc. iuxta divine volun-

tatis arbitrium quondam illustris regis Bohemie, mariti olim nostri

toissimi, connubiali consorcio viduata, illud mente provida nobis

ceosemus esse agendum, quod ad superni judicis laudem cultum-

<pe justicie noverimus pertinere, ut sic dum deo placitura fece-

rimus, dum unicuique curaverimus reddere jura sua, salutiferi opem
wxilii, ad quod anhelis desudamus spiritibus, predicti nostri quon-
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dam conjugis anime procuremus ac reddamus proinde filios nostros

quos ab eodem suscepimus, regi celesti et universis hominibus ama
biles nosque preconantis fame claritate fiamus celebres, nbi nosta

Serenitas maritalis dileccionis iudicari non poterit inmemor se<

consortem nostrum quasi vivum corde gerentes fovere pocius repu

tabimur pectoris in conclavi. Huius igitur provide consideracionis in

stinctu itaque non irracionabiliter commoniti racione castrum Swado^

cum omnibus possessionibus, agris cultis et incultis, silvis, pascuis

pratis, aquis, piscacionibus, ceterisque iuribus et attinenciis suis, quoi

ad fratres hospitalis s. Marie ad pedem pontis Pragensis pleno iur

spectare novimus de hoc sufficientibus documentis instructe, cm
credamus firmiter id deo placidum, racioni consentaneum et in sul

vencionis remedialis oppidulum anime quondam dicti mariti nosti

non ambigamus penitus affuturum, quamvis idem castrum prefatu

quondam maritus noster in vita sua possederit, prenotatis tame

fratribus plene planeque restituimus de certa nostra sciencia, consi

lio baronum regni Bohemie, iure atque gracia speciali, volentes, v

dein dicti fratres ipsorumque successores, quicunque in prefato hos

pitali pro tempore fuerint, dictum castrum teneant, habeant et possi

deant cum omnibus possessionibus, iuribus et attinenciis suis, ut pn

scriptum est, pacifice et quiete, promittentes eis vera fide, contr

istam dicti castri restitutionem nunquam venire per nos vel intei

positam personam de iure vel de facto, sed ratam et firmam sempe

habere atque diligentem operam dare, ut eadem restitucio firma <

stabilis perseveret non obstante, quod dictus quondam maritus nosto

idem castrum, ut diximus, possedit vel aliqua alia racione vel caus;

qua dicta restitucio possit aliquatenus irritari.

XVII. Engbertu8 civis et juratus Pragensis librum sm quaternos coi

tractuum eivitatis Pragensis per Henricum Itcdicum confici curat.

Transcursis fervide iuventutis limitibus postquam in etatem \

rilitatis evasi, que durum vergens in senium suadet hominibus cuncl

iudicio discrecionis discutere, leves mores exuere, induere graviore

provide futura ordinare presencia preterita recordari, ego Engberti

vidi perspicue ac diligenter adverti, quod civitas Pragensis multipl

cium discordiarum tumultibus estuans mole molestiarum quam pli

rium graviter attrita fatiscit, vidi quin eciam et intellectu claro pe

cepi, quod est res optima publice rei cura et in ea civis quilib

suum tenetur animum studiosius exercere, ut non infructuosus in
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poems ntfli8 appareat civitati. Unde cum sim civis, habitator et iuratus

prelate civitatis Pragensis reyera et compellor ex debito et instinctu raci-

onis inducor, ciyitatis ipsius profectum, ne ociosus aut sterilis civis cen-

sear, coriosius procuravi [sic], mentis itaque studiose scrutiuio sin-

gula perlnstranti nihil occurrit aliud, quod adeo nostram rem publicam

fovere valeat ipsiusque cedere utilitatibus et honori, quam pacis

alumpna concordia, qua mediatrice non solum nectuntur et guber-

nantar hec infima, quin eciam celestia perpetuo confederacionis glu-

tino firmata servantur. Quare postpositis ceteris, que civitati fortasse

minus videbantur accommoda, summo studio summaque diligencia

conor et sum conatus, eandem [?] letificare leticie et concordi

pscificique unitate flammis quibus inplicatur [?] procellarum spiritum

tranquillare. Sed quoniam concordia suas operaciones suasque vires

non nisi iusticie ministerio potest in actum et iusticia non nisi per

potentes, qui possint et audeant pena transgressores opprimere de-

bits, valet in suis singulis partibus exerceri, omnimodam non inducam

civitati concordiam, cum deficiente possibilitatis peroptate Valencia

nequeam iusticiam partesque iusticie actualis ope ministerii exequu-

cioni totaliter mancipare, sed in tantum circa hoc operari sufficiat,

in quantum se facultas ostendit opificis satisque reputetur possibile

peregisse. Sane vel antiquorum negligencia vel ignorancia pocius vel

huius patrie plantacione novella segniter priscis a temporibus est

obmissum, quod obligaciones sive contractus, quibus plerumque

nratnis alterni8que ligaminibus homines adinvicem vinciuntur, in

(rotate Pragensi scripture vel memorie non mandantur, sed dum
placet cuilibet sua simpliciter tractare negocia et laudat unusquisque

cansam superficialiter expedisse alcioris dampni se multiplicitatibus

inplicat et solempnitatem cautelarum fugiens reddit se vehemencius

impeditum, fit ei persepius vel testibus vel fati necessitatem pacientibus

vel superstitibus fortassis adhuc et recusantibus testimonium perhi-

bere, oblivionis excusacione vel alterius cause cuiuslibet pretendendo

inprobacionibus actores deficiant atque rei sicque multociens iustus

opprimitur et iniquus, qui opprimendus fuerat, relevatur resereturque

via nocentibus, ut audeant uberius malignari, quia dum falsitati

obice veritatis autentice testimonio non obsistitur, calumpniatorum

Usnm ut verum asserere non veretur, cum ubi veri non speratur

clarere sinceritas equipolleat mendax veridico nee pauciores fautores

inveniat is, qui nequiter iniustam causam foverit, quam qui iustam.

Istias eciam cause occasione false proferuntur sentencie, rerum pro-

prietas perditur et ingenuitas, quod est deterius, venenatur, cum
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filiis quandoque non potentibus legittimas matrimonii probare nu{

cias vel concubinatus illecebre veJ adulterii scelerata commercia v<

incestus detestauda sacrilegia opponantur, unde insultantibus iniurii

iura profeniDtur, invalescente nequiciarum turbine naufragatur equitai

pads relegatur tranquillitas casusque formidabilis nee inmerito red

ditur civitatis. Ergo sequens mearum modestiam virium, qui no

possum in omnibus in hoc saltern, ut prefatus deffectus in civitat

Pragensi defficiat, profectum rei publico procuravi et istos quaternc

contractuum vel obligacionum regalium registrorum ad instar i

certa consciencia voluntate spontanea communique consensu proborui

et discretorum virorum Wrovini judicis, Hyltmari Wridingeris, Cm
radi longi, Theodrici Welvlini, civium et juratorum civitatis preW

tociusque universitatis eiusdem, in hoc congessi volumine, quod i

eis obligaciones pacta conventa sponsalia nupcie empciones vendic

ones locaciones conductiones et demum omnes contractus quocunqu

nomine censeantur, qui vel que in predicta civitate fient, fidelity

conscribantur et recte in futurorum memoriam et testimonium ver

tatis. Sic enim falsitatis expirabit duplicitas et que nunc quasi morti

delitescit inviolata rectitudo resurget atque cause, que discord(

nunc faciunt homines, exulabunt extra predicte civitatis limites o

genturque servare concordiam, qui veUent per maliciam discordar

Ceterum ne de prefatorum civium et iuratorum consciencia voluntal

atque consensu suprascripte rei adhibitis atque prestitis in postern

dubietas oriatur, Henricum Ytalicum notarium quondam dicti dorai

regis rogaverunt unanimiter et instanter, ut prelibata quaternis i

istis conscriberet et contractus vel obligaciones per differencias dii

tinqueret tytulorum. Que quidem omnia sicut superius denotal

sunt ego supranominatus Henricus rogatus a prefatis civibus in ipi

civitate Pragensi propria manu scripsi et meo signo signavi ad vera

et publicam noticiam posterorum.

XVIII. Ciw8 Pragerms confitetwr, se aream quandam a monaster

Strahoviensi ad annuum censum possidere.

Anno Domini MCCLXXX in die beate Elizabeth none indict

onis cum quedam dubietas orta foret inter dominos W. venerabile

abbatem et conventum Strahoviensis monasterii ex parte una et Ulricu

Babicz civem Pragensem ex parte altera super censu seu pensioi

vel redditu cuiusdam aree dicti monasterii site in civitate Pragen

in parochia beati Egidii iuxta domum predicti Ulrici et iuxta curia
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domini episcopi Olomucensis et iuxta domunculam Jacobi filii fibula-

tons, idem Ulricus Babicz in presencia Engberti, Gonradi apotecarii,

Ulrici Ploserii, civium Pragensium et mei Henrici Ytalici, notarii

quondam domini 0[ttakari] illustris olim regis Bohemie, bona grata

et spontanea voluntate non coactus ad requisicionem et interrogacionem

domini Theodrici custodis monasterii pretaxati, ab abbate et conventu

prefatis ad hoc specialiter de dicto monasterio in civitate Pragensi

destinati, confessus est et asseruit, se dictam aream tenere habere

ae possidere a prefato Stragoviensi monasterio iure emphiteotico ad

annuum censum sedecim denariorum Pragensium, qui eo tempore

current, in assumpcione beate Marie virginis ab ipso Ulrico vel suis

successoribus anno quolibet dicto monasterio solvendorum, unde ad

cantelam dicti monasterii tarn dictus Ulricus quam dictus dominus

Theodricus me rogaverunt, ut hanc confessionem seu assercionem in

quatemis contractuum dicte civitatis deberem conscribere et ut dein-

ceps super dicto censu nulla lis, contencio vel dubitacio oriretur,

que omnia sicut prescripta sunt ego Henricus rogatus a prefatis

Ulrico Babicz et domino Theodrico dicti monasterii propria manu

scripsL

XZX. Compositio litis inter cives Pragenses ex causa fidetussionis ortae.

Anno Domini MCCLXXXYI kalendas Decembris none indi-

etionis quia Zypoto civis Pragensis inficiatus fuerat, se fideiussisse vel

fideiussorem esse pro Pertoldo Vigoloes aput Lipandum generum

Hachebanis et socium eius Henricum dictum Pater noster civemPra-

gensem, in novem marcis argenti et dimidia ipsis Lipando et Henrico

nraltociens eundem Sypotonem requirentibus et habentibus commo-

Qitun super eodem, dictus Lipandus tarn pro parte sua tarn pro

parte et nomine dicti socii eius ordinavit procuravit et fecit dictum

Sypotonem citari ad iudicium corm iudice Pragensi, ut audiret pro-

baciones et testes, quibus idem Lipardus [sic] et socius eius parati

enmt probare et probare intendebant atque volebant, quod dictus

Pertoldus obligayerat eis et posuerat loco pignoris pro novem marcis

et dimidia argenti, in quibus idem Pertoldus tenebatur eisdem, quandam

domnm suam sitam in dicta civitate in parochia s. Leonardi iuxta

domain Wlastei et iuxta domum Nicolai Rudmanni et insuper sta-

tnerat eis fideiussorem pro eadem pecnnia predictum Sypotonem, si

in domo, que posita eis erat, pignera pro prefatis marcis, ut dictum

est, obtinere non possent vel rehabere novem marcas et dimidiam
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pretaxatas, ut suppleret per Zypotonem eis precinm vel debitum, quo*

deficeret eis in domo sive in toto sive in parte, pretactus autem Zy

poto, postquam ad iudicium pervenerat, noluit, ut testes deponeren

sed plane Lipardi et socii eius predictorum grade se commisit

Dicti vero Lipardus et socius eius agentes graciosius cum eodem u
deposicionem testium processerunt et tunc eidem Lipardo et soci<

eius interrogantibus et requirentibus eundem Sypotonem super causi

prefate fideiussionis in presencia Engberti et Alberti Rechczerii

iuratorum civitatis Pragensis, Pertoldi apothecarii et ceteronin

multorum dictus Zypoto confessus fuit asseruit ac recognovit, 8(

fideiussisse et fideiussorem esse pro prefeto Pertoldo Wigaloei

apud dictos Lipardum et socium eius in novem marcis et dimidii

argenti, si forte dicti Lipardus et socius eius non possent easden

marcas obtinere in domo, quam sibi pro pignore dictus Pertoldui

[posuerat], sed si dicti Lipardus et sbcius possent rehabere dictai

novem et dimidiam de dicta domo vel a dicto Pertoldo, tunc dicta!

Sypoto habetur a fideiussionis ligamine absolutus. Quare dictus Sy

poto coram prefatis testibus cum dictis Lipardo et socio eius talitei

convenit, quod dicti Lipardus et socius eius iuvabuntur in quantun

possunt dictum Sypotonem, ut reacquirant dictas novem marcas el

dimidiam super domo vel super predicto Pertoldo et tunc si diet

Lipardus et socius eius rehabuerint dictas marcas a dicto Pertold<

vel de domo prefata, prenominatus Sypoto erit a fideiussione solute

et liber, sed si dicti Lipardus et socius eius dictam pecuniam not

habebunt vel rehabere poterint a dicto Pertoldo et domo eius, turn

dictus Sypoto tamquam verus eorum fideiussor eisdem Lipardo el

socio eius tenebitur solvere dictas novem marcas et dimidiam argenti

ex nunc usque ad festum beati Jacobi primitus affuturum.

XX. Rex Siciliae de bono affectu sua regem Bohemiae cerium facit

Excellenti et magnifico principi karissimo amico suo domino

dei gracia Illustri regi Bohemie ac. Earolus dei gracia rex Sicilie

ducatus Apulie et principatns Capue, Andegawis provincie et Falch

comes, salutem et prosperitatis augmentum. Patentibus nobis esi

notum indiciis et ipsa operum evidencia manifestum, qnod inviola-

bilis magnitudinis vestre sinceritas antiquam redolens karitatem, qua

invicem iungebamur, ad ea se preparat, ad ea sua vota conformat,

que votiva sint meis affectibus et que incrementa respiciant status

nostri, super quibus celsitudini vestre ad graciarum acciones multi-
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plioes assurgentes et recognoscentes nos vobis pro tanta gratitudine

totaliter obligates, rogamus et petimus, quatenus nos ad vestra be-

neplicitA dispositos et paratos in hiis, que grata cordi vestro residerent,

ndacialiter requiratis, in quibns procul dubio affectum nostrum exhi-

bebimuB pro viribus per effectum. Datum oc.

XXI. Treugas inter regem Bohemias et j retires de Bechin et de

Klingenberg.

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod dominus

noster excellentissimus dominus W. dei gracia rex inclitus Bohemie

et marchio Moravie nobis . . . et . . . et . . . de Bechin et . . . et . . . et . .
•

de Glinberch ac nostris universis fratribus, consanguineis, coadiuto-

ribus et amicis et nostris ac ipsorum hominibus, bonis et fidelibus

universis trewgas per suam magnificenciam per nobilem virum do-

minom Z. dictum V . . . nuncium suum ad nos specialiter destinatum

ex parte sua et ipsius domini Z. et fratribus eius quibuslibet consan-

guineis et amicis eorundem fidelium, sicut idem Z. ex parte sua et

suorum fratrum, consanguineorum, amicorum et fidelium universorum

ipsorum, nobis suas litteras exhibuit patentes, treugas ad easdem

roborandas et omnium baronum suorum ac civium quorumlibet et

eorum fidelium in terra Bohemie commorancium a dominica, qua

cantatur Misericordia Domini, usque ad octavam s. Trinitatis pro-

lime affuturam dedit et contulit graciose ac easdem nobis suis litteris

patentibus et prefato nuncio confirmavit, id eciam a nobis exposcendo,

licet nobis de iure dare tenetur et debeat, in mandatis, ut bonis ipsius do-

mini nostri regis tarn eciam baronibus suis clientibus quibuslibet villanis

etcivibus universis in tota terra Bohemie manentibus trewgas ad eundem

diem et terminum ex parte nostri omnium et fidelium nostrorum debe-

remus liberaliter elargiri. Nos vero cum sui simus fideles et semper fue-

rimns ab antiquo et esse debemus et volumus in futurum, mandatis

ipsius domini regis nostri volentes puro animo obedire et per hoc

ipsius excellence toto mentis conamine desiderantes fervencius com-

placere, treugas ex parte nostra, omnium amicorum consanguineorum

et coadintorum nostrorum ac nostrorum et eorundem fidelium damus
et exibemus fideliter universis baronibus, principaliter . . . et . . . de . .

.

et. . . de . . • et . . . de . . . et villanis ac civibus quibuslibet per totam

terrain Bohemie ubique commorantibus et ad hoc bonis regalibus

uni?ersis et easdem treugas per nos et a nobis exhibitas fideliter

finniterque puro corde mente non ficta fraudacione qualibet procul-

mota tenore presentis pagine diligentissime confirmamus in evidens
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testimonium yeritatis,*) dantes eisdem et exhibentes ex parte nosti

amicorum, consanguineorum et coadiutoruui nostrorum ac nostroru

omnium et eorum fidelium securum transitum per totam terram B
hemie, quocunque eis ire placuerit, yel stare ubicunque vel quand

cunque usque ad predictarum expiracionem treugarum et eos sup

fidem nostram puram recipientes assecuramus et robur assecuritat

firmum stabile et plenarium exhibemus fideliter promittentes, que

ipsis a nobis vel a nostris coadiutoribus consanguineis et amicis j

nostris et ipsorum fidelibus tarn in personis quam rebus eorum nu

lum vituperium dispendium irrogabitur sive fiet, sed in omnibus

per omnia sint inmunes a nobis et nostris amicis consanguineis cosu

iutoribus et nostris ac nostrorum fidelibus, ut est dictum. Attaint

si accident, quod absit, quod si per nos aut nostros consangu

neos coadiutores yel amicos yel per nostros et eorum fideles al

quis ex nobilioribus baronibus terre Bohemie fuerit captivatus, (

tunc nos Th. de Becfcin et Th. de Glinberch principaliter pro nob

et ex parte nostri et pro omnibus amicis nostris prescriptis superii

et ex parte ipsorum promittimus puro corde et intencione non fid

ac sine omni fraude, quod si eundem captum non poterimns saly

rebus ipsius, castris et honoribus quibuslibet liberare infra quatuoi

decim dierum spacium pariter et persona, receptis dominorum H. 6

Lomnicz et H. de Bosenberch monicione et intimacione pro eoden

statim yolumus et debemus, quod unus ex nobis loco unius captii

yel si duo fuerint ipsorum loco duorum nos ambo pro obligacion

castrum Pribinicz domini H. et ipsius potestatem intrabimus indilal

et ibidem tamdiu fideliter (?) stare yolumus, quousque predictus n
ptivus yel captivi per nos et nostros amicos prenominatos superii]

ac nostros et eorum fideles tanturamodo captiyati salvis rebus ip

sorum honoribus castris yel personis fuerint integraliter ac sine di

*) Tunc sic dicatur ex parte regis et baronum dominis de Bechin et de Clin

berch: eosqne recepimus super fidem nostram regiam dantes pro nobis i

ex parte nostri, omnium baronum nostrorum et ipsorum fidelium et ciyiui

quorumlibet nostrorum in tota terra nostra Bohemie commorancium b(

curum transitum civitates quaslibet intrandi et manendi ac in eis stand

pro ipsorum libito yoluntatis et de ipsis libere recedendi, quod ipsis a nobi

aut nostris terrigenis et civibus universis ac nostris et ipsorum fidelibu

nullum periculum in rebus aut personis penitus inferetur, sed quod usqu

ad expiracionem predictarum treugarum a nobis et nostris baronibus cub

ctis et ciyibus et ipsorum fidelibus nostram sollicitudinem habentes d

rebus ipsorum yel personis custodiam aut cautelam per omnia sint libel

et inmunes omni cavillacione proculmota oc. .

.
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miratione qnalibet liberati. Si vero evenerit, quod dens avertat, quod

si per nos, ut dictum est superius, aut nostros consanguineos coad-

intores et amicos ac nostros et eorum subditos aliquis ex militibus

eBentibus vel civibus predicti domini nostri regis vel baronis cuius-

coaqoe fderit captivatus, extunc nos prefati omnes et siuguli tam de

Bechin quam de Clinberch yolentes pure promittimus et omnino

fieri volumus promittentes, quod si eundem captum, semper tamen

prios ex parte predictorum dominorum H. de Lomnicz et H. de

Rosnberch recepta monicione pro eodem, infra quatuordecim dierum

spariom, nisi poterimus eum illesis rebus ipsius et persona de cap-

tiviute Hberare, extunc statim unum ex nostris militibus loco militis

captivi, Tel unum ex clientibus loco eciam clientis unius, vel si duo

faerint yel plures ipsorum loco totidem ita ydoneos et consimiles in

nobilitate captivorum in Pribinich ad dominum H. transmittemus

absque ulla penitus tarditate, yolentes, quod ibidem tamdiu maneant,

qnonsque per nos prefatus captivus vel captivi sal vis rebus ipsorum

ae personis pristine restituantur libertati. Item si evenerit, quod non

credimus, quod si per nos et prenominatos superius vel nostros ac

ipsorum fideles bona domini nostri regis vel cuiuscunque baronis

ac avium quorumlibet fuerint spoliata et ipsum spolium ita plenum

et integrum, cuius eciam recepta amonicione iam dictorum dominorum

H. de Lomnicz et H. de Rosenberch spolio pro eodem, nisi posse-

mas in quatuordecim dierum spacio restaurare, extunc unum ex

aostris clientibus vel duos ydoneos in Pribinich ad sepedictum H.

transmittemus, quod ibidem tamdiu maneant, ut est dictum, quous-

qne predicta ablata, cuiuscunque fuerint, sibi integraliter restaurentur.

Nos vero omnes et singuli suprascripti tam de Bechin quam de

Climberch fatemur, hanc ordinacionem esse per nos statutam et fide-

lity roboratam, promittentes pro nobis et ex parte nostri et pro

ipsis Th. de Bechin et Th. de Clinberch et cum ipsis, quod idem
Th. de Bechin et Th. de Clinberch, si ipsos vel unum ex eis

in Pribinicz loco alicuius capti vel captivorum introire pro obliga-

cione contigerit, id fideliter et firmiter adimplere continuo non ob-

QHttent, idem pro nostris militibus vel clientibus, si nos ipsos loco

aliqnoram captivorum mittere in Pribinicz debuerimus vel continget,

prondttimus puro corde, quod hoc caritative et sine fraude perdu-

eere ad effectum volumus absque mora, salva excepcione tamen ista,

quod loco unius captivi Th. de Bechin vel Th. de Climberch vel

ambo loco duorum captivorum predictum castrum Pribinicz pro obli-

gations si intrabunt vel eos intrare contingent aut nostros aliquos
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milites vel clientes, dum captivi, pro quibus ipsum castrum Pribinii

intrassent, salvis rebus ipsorum ac personis per nos fuerint liberal

in castro iam dicto Pribinicz pro alia qualicunque incusacion

nisi ea de causa, pro qua ipsum predictum castrum intrassent et nc

pro alia ibidem teneantur, sed quod statim salvis rebus ipsoru

castris honoribus ac personis sub ducatu prefatorum dominorum 1

de Lomnicz et H. de Rosmberch ad propria liberaliter conducantu

Insuper fatemur super nos, quod si predictus Th. de Bechin et T

de Climberch loco alicuius baronis captivi per nos tantummodo v

ambo duorum loco castrum Pribinicz pro obligacione capti v

captivorum super hoc per dominos H. [de Lomnicz] et H. [de R
senberch] commoniti non intrarent, aut nos nostros milites v

clientes loco captivorum per nos aut nostros detentorum in Pribinii

in obligacionem non curaremus mittere per predictorum dominoru

H. [de Lomnicz] et H. de [Rosenberch] monicionem nobis factai

aut si per nos aut nostros consanguineos coadiutores et amicos tai

tummodo, quorum nomina superius sunt inscripta, prefate treuge ii

firingerentur vel in aliquo violate racionabiliter probarentur, extui

volumus periuri, infames et exleges in perpetuum reputari. In cuii

rei testimonium etc. — Datum oc.

XXII. Securus conductus.

Noverint universi presentes litteras inspecturi, quod nos !

dictus de Falksteyn, baro regni Bohemie, nobilem virum . . . fratre

domini episcopi, pro domino nostro W. inclito rege Bohemie et ma
chione Moravie et ex parte ipsius ac omnium fidelium eius, pro nob

et ex parte nostri ac aliis omnibus fratribus nostris consanguineis

amicis et nostris ac ipsorum fidelibus cunctis et pro . . . tali et <

parte ipsius {ac universis fratribus suis consanguineis et amicis i

universis ipsorum fidelibus assecuramus et robur securitatis firmu

stabile et plenarium exhibemus tenore presencium fideliter promi

tentes, quod ipse . . . cum omnibus eum comitantibus a data pn

sencium usque ad talem diem ad predictum dominum nostrum <

suum dominum regem Bohemie et marchionem Moravie quandocunqi

sibi videbitur expedire secure accedere valeat, stare cum eo et i

ipso ad propria remeare salvis rebus et personis ipsius ac eoru

omnium, qui in sua fuerint comitiva. In cuius rei testimonium oc.
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XXUl. Seeurus conductor.

Nos Th. dei gracia Pragensis episcopus notum esse volumus

miresis presentes litteras inspecturis, quod nos ad requisicionem

precordialis domini nostri domini W. illustris Bohemie regis et mar-

Aionis Moravie nobilem virum . . . de tali loco assecuramus, ut ipse

secure venire yaleat ad earn, stare cum eo et ad propria remeare

salvia sms rebus et omnium suorum comitum pariter ac personis,

eidem nobili, prout per predictum dominum nostrum regem requisiti

somns, tenore presencium promittentes, quod ipse in veniendo ad

aim, stando cum eo et ad propria remeando cum sua comitiva in

rebus et personis nullum per eum periculum aut dispendium pacietur.

In coins rei testimonium oc.

XXIV. Thobias episcopus Prag. a dues Bavariae securum conductum

ad concilium Herbipolense petit

Excellentissimo et magnifico principi domino W. dei gracia

mdito Bavarie duci Th. Pragensis episcopus se ipsum cum perpetue

feliciUtis augmento oc. Ad Reverendi in Christo patris nostri domini

Jobumis Tuschulani episcopi, apostolice sedis legati, publico evoca-

cionis mandatum apud Herbipolim in hac proximo ventura quadra-

gesima ipsius debemus concilio, quod ibidem celebrabitur, interesse.

Et quia ad locum ipsum nos aut nuncios nostros ydoneos per ter-

raram vestrarum dominia transitum facere opportebit, innatam vobis

celsitudinis vestre benivolenciam, de qua plene confidimus, omni
praam instancia qua possumus exoramus, quatenus nobis et predictis

nunciis nostris, si eos loco nostri ad predictum concilium duxerimus

destinandos, per tocius ducatus vestri dominium, ubicunque persona-

liter transitum fecerimus aut nostri nuncii supradicti, de securo con-

ductu per fideles vestros et vestre magnificencie litteras patentes

ktori presencium graciose et favorabiliter assignandas taliter providere

dignemini nostrarum precum intuitu, quod in eundo redeundo et

stando eciam si opus fuerit in prefato ducatu vestro in personis et

retras nostris et tocius comitive nostre felici vestra mediante tutela

Qulkm dispendium paciamur, scientes, quod hoc vobis et vestris

cedet perpetuo ad gloriam et honorem nosque dominacioni vestre pro-

iade specialiter servire tenebimur et placere.
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XXV. Episcopus Pragensis regem Bohemiae rogat, ut invasionem bo-

novum episcopcdium irihibeaL

Precordiali et inclito domino suo W. dei gracia regi Bohemia

et marchioni Moravie Tb[obias] Pragensis episcopus cum sincera fide

et devocionis constancia promptam ad ipsius beneplacita voluntatem

Gompulsi diversis gravaminibns, que nobis et episcopatui nostro pel

H. Juniorem de Luchtenburch continue irrogantur, sicut prioribus lit

teris nostris magnificencie vestre querulati fuimus non absque gravi

cordis nostri suspirio, sic presentibus querulamur de iam dicto H.

qui dei timore postposito et vestro mandate ducto penitus in con-

temptum bona episcopatus nostri invadere non cessat diversis spoliii

et rapinis, que dum tarn subcamerario regni vestri turn burchravk

castri vestri Pragensis ac eciam universis civibus vestris civitatif

Pragensis denotassemus, nullum ipsorum adiuvante presidio in iair

dictis gravaminibns ab ipso obtinere valentes relevamen, Magnitudinis

vestre precellenciam devotis precibus exoramus, quatenus compacientes

lesionibus nostris et episcopatus nostri dicto H. per vestras litenu

dare dignemini in mandatis, quod ea que in nostrum et predicte Pra-

gensis ecclesie matris vestre preiudicium perperam attemptare pre-

sumpsit, retractare non differat modo debito et honesto ab invasi-

onibus huiusmodi ulterius abstinendo, ut sic nos cum sepedictu

bonis episcopatus nostri per vestrorum inhibicionem mandatorum

a malis prehabitis erepti in pacis tranquillitate veluti cessante nan-

fragio respiremus, super quo voluntatis vestre beneplacitum nobis ad

speciale solacium dignemini vestris litteris intimare.

XXVL Episcopus Pragensis regi Bohemiae conqueritur de invasionibw

bonorum episcopalium.

Ad tronum Celsitudinis vestre predilecte domine conquerentet

deferimus cum lamento, quod cum nobiles viri H. purchravius castr

Pragensis et Th. subcamerarius vester ac pociores cives de Pragj

receptis dominacionis veslre litteris et mandatis inter nos et Hin

purchravium de Tethin interposuissent partes suas, generoso viro do